
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 
 

Portaria nº. 151 de 08 de dezembro de 2011. 
 
 

  
 O DIRETOR DO CÂMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria n°. 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 

considerando o memorando nº. 157/2011 da 
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, datado de 02/12/2011;  

 
 
 
 R E S O L V E 
 
Designar MANOEL MESSIAS ALVINO DE JESUS, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº. 1668635, 
como VICE-COORDENADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E 
AUDITORIA AMBIENTAL DO CÂMPUS APUCARANA, sem ônus para a 
Instituição. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 

 


